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Ciągle zmieniająca się wokół nas rzeczywistość i struktura rynku pracy stawia przed

młodymi  ludźmi  ogromne  wyzwania.  Muszą  oni  ciągle  dążyć  do  poszerzania  swoich

horyzontów, zdobywania nowej wiedzy i doskonalenia umiejętności. Młodzi ludzie nie dający

sobie rady w tym trudnym dla nich okresie, zniechęcają się do jakiegokolwiek działania.    

 Obecne realia, w których żyjemy i pracujemy nie ułatwiają młodemu człowiekowi na

zaistnienie na rynku pracy.  Problemy z jakimi styka się  grupa młodych osób to nie  tylko

bezrobocie, którego poziom w dobie kryzysu gospodarczego jest największy od kilku lat, ale

wykluczenie  społeczne,  które  wynika  z  coraz  szybszego  tempa  życia.

Dostrzegając wspomniany problem, wraz z naszymi partnerami zdecydowaliśmy się

na  zorganizowanie  projektu,  podczas  którego  stworzymy  narzędzia  efektywnego

przeciwdziałaniu ww.

Projekt  „employYOUrself”  został  zrealizowany  w  dniach  14-21.11.2014  w  Wiśle

(Polska).  W naszych pracach udział  wzięło  24 uczestników z  Polski,  Łotwy,  Włoch oraz

Macedonii.

 Nasz  projekt  odpowiadał  realnym potrzebom młodych  osób,  z  którymi  pracujemy.

Nasi  partnerzy  na  co  dzień  współpracują  z  młodzieżą,  dlatego  ich  priorytetem  było

nawiązanie  współpracy  w  ramach  sieci,  która  stworzy  szansę  młodym  ludziom  na

samodzielne zaistnienie na rynku pracy. 

Przedsięwzięcie  skierowaliśmy  do  ludzi  i  organizacji,  które  chcą  pomóc  młodym

osobom wejść pewnie na rynek pracy, stać się przedsiębiorczym, innowacyjnym, a przede

wszystkim świadomym swoich umiejętności i możliwości. Projekt, ponadto pozwolił osobom,
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pracującym z młodzieżą poznać inne organizacje o podobnych zainteresowania i  obszarze

działalności,  podzielić  się  dotychczasowym  doświadczeniem,  a  także  poszerzyć  wiedzę

z zakresu  przedsiębiorczości,  metod  i  technik  związanych  z  samodzielnym uczeniem się,

promocji innowacyjnych metod nauczania w europejskiej  pracy z młodzieżą oraz edukacji

pozaformalnej. 

 Projekt  był  skierowany  przede  wszystkim  do  pracowników  młodzieżowych

i podkreślał ideę, że młodzi ludzie powinni kształtować oraz zmieniać obecny rynek pracy,

poprzez stanie się bardziej entuzjastycznie nastawionymi oraz odważnymi wobec tworzenia

pracy dla nich samych. 

Zachęcamy do zapoznania się z treścią poniższej publikacji,  jednocześnie licząc na

wdrożenie podobnych, dobrych praktyk wśród innych organizacji.

Ta  publikacja  powstała  we  współpracy  ze  wszystkimi  uczestnikami  szkolenia

„employYOUrself”, za co serdecznie dziękujemy.
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Organizacja koordynująca

Stowarzyszenie „Porozumienie Pokoleń“

Stowarzyszenie  "Porozumienie  Pokoleń"  to  organizacja  powstała  w 2012 roku,  od

samego początku prężnie działająca i rozwijająca się w swoim regionie, realizująca własną

misję, cele, wspierajaca przy tym pasje swoich członków.

Działania  Stowarzyszenia  skupiają  się  głównie  na  aktywizacji  młodych  ludzi,

zachęcając ich do aktywności  przedsiębiorczych oraz stania  się  aktywnymi mieszkańcami

swoich lokalnych społeczności.

Organizacja od lat nie tylko współpracuje z organizacjami i jednostkami krajowymi,

ale  także  organizacjami  pozarządowymi  z  całej  Europy.  Dzięki  wymianie  doświadczeń

i wypracowaniu  autorskich  pomysłów  Stowarzyszenie  "Porozumienie  Pokoleń"  może

wdrażać  swoje  idee,  będąc  organizatorami  projektów  międzynarodowych,  a  także

uczestnicząc w przedsięwzięciach europejskich jako partner.

Dzięki  ponadnarodowej  współpracy,  młodzież  mogła  wziąć  udział  w  kilkunastu

szkoleniach  oraz  wymianach  młodzieży  za  granicą,  ale  również  uczestniczyć  w  tych

krajowych,  organizowanych  przez  Stowarzyszenie,  dzieląc  się  swoim  doświadczeniem,

spotykając z rówieśnikami z całej Europy i kształcąc m.in.: w dziedzinie przedsiębiorczości,

kreatywności czy obywatelstwa europejskiego.
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Organizace partnerskie

Scambieuropei

 

Organizacja “Scambieuropei” została założona w 2009 roku. Głównym jej celem jest

znajdowanie i dawanie szans młodym Włochom do doświadczania europejskiej mobilności,

poprzez promocję przedsiębiorczości, możliwości edukacyjnych, wolontariatu europejskiego

oraz wymian międzykulturowych.

Organizacja  jest  niezwykle  aktywna  w  działaniach  on-line,  czego  efektem  jest

wypracowywanie  dużej  mobilności  wyjazdowej  oraz  bogactwo  oferty  stażowo-

wolontariackiej.

Głównymi  polami  zainteresowania  Scambieuropei  są:  praca  z  młodzieżą,

przedsiębiorczość,  praca  socjalna,  walka  z  bezrobociem  oraz  promocja  postaw

partycypacyjnych i demokratycznych.

Poza  działalnością  na  szczeblu  europejskim  organizacja  wdraża  swoje  założenia

w dwóch rejonach (Bolonia oraz Montegranaro), które są szczególnie nastawione na pomoc,

zwłaszcza w zakresie wzrostu nielegalnych imigrantów. Praca organizacji  kładzie również

duży nacisk na pracę z młodymi ludźmi, ponieważ to właśnie w nich pokładana jest głęboka

wiara w budowanie aktywnego społeczeństwa.
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VCB Bitola Zdruzenie za volonterizam 

VOLONTERSKI CENTAR BITOLA – Bitola

Wolontariacka organizacja VOLUNTEER CENTER BITOLA (VCB) to pozarządowa

instytucja,  działającą  na  gruncie  projektów  młodzieżowych,  założona  przez  byłego

wolontariusza  EVS.  Zespół  organizacji  posiada  bardzo  duże  doświadczenie  i  wiedzę

w dziedzinie  działalności  pozarządowej  i  młodzieżowej,  a  także  uczestniczy

w międzynarodowych inicjatywach, dzieląc się swoimi pasjami i pomysłami z rówieśnikami.

Podstawowym celem organizacji jest zapewnienie przepływu i wdrażania rozwiązań

z zakresu  możliwości  jakie  daje  edukacja  pozaformalna,  takich  jak  promocja  idei

wolontaryzmu,  aktywnego  obywatelstwa  oraz  międzynarodowej  kooperacji  pomiędzy

młodymi ludźmi z całej Europy, bez względu na ich narodowość, wyznanie, status polityczny

czy społeczny.

Głównymi  aktywnościami  VCB  jest  tworzenie  oraz  implementacja  warsztatów

i szkoleń  dla  dzieci  z  lokalnego  “Centrum  aktywności”,  często  pochodzących

z defaworyzowanych  rejonów.  Ponadto  praca  organizacji  dotyczy  również  studentów,

poszukujących możliwości rozwojowych, jakie również oferuje program Erasmus +.
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Baltic Youth Way

"Baltic Youth Way" to pozarządowa organizacja, założona i funkcjonująca w Rydze,

na Łotwie. Jej głównymi celami są: wzmocnienie relacji pomiędzy młodymi organizacjami

non-profit  z  państw  z  rejonu  Morza  Bałtyckiego,  promocja  pracy  wolontariackiej  oraz

włączanie  w  życie  społeczne  młodych  osób,  pochodzących  często  z  trudno  dostępnych,

zubożałych  lub  defaworyzowanych  terenów.  Organizacja  ma  również  na  celu  promocję

wspólnych postaw i bogatego dziedzictwa tej części Europy.

Łotewska organizacja jest stosunkowo młoda, jednak jej członkowie mają bardzo duże

doświadczenie,  zdobyte podczas pracy w innych fundacjach oraz stowarzyszeniach,  gdzie

brali udział przy tworzeniu projektów w ramach programu "Młodzież w działaniu".

Plany na przyszłość organizacji  powiązane są z pracą z młodymi ludźmi,  edukacją

pozaformalną  oraz  międzynarodową  kooperacją  w  ramach  programu  Erasmus  +.  Zespół

Baltic  Youth  Way  chce  jednocześnie  promować  najlepsze  praktyki  przedsiębiorcze  oraz

kreatywne metody nauczania oparte na metodologii pozaformalnej.
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 Celem  naszego  projektu  było  otworzenie  nowych  ścieżek  dla  pracowników

młodzieżowych,  zaangażowanie  młodzieży  w  pracę  w  wolontariacie,  organizowanie  ich

własnych  biznesów  oraz  inicjatyw,  które  będą  ich  prowadzić  i  kształtować  w  stronę

pomyślnej  przyszłości,  wzbogacenie  wiedzy  uczestników  na  temat  przedsiębiorczości

i inicjatywy. 

„Poznanie  tak  wspaniałych  osób,  dla  których  otwieranie  przez

uczestnikami  jednoczącej  się  Europy,  jest  pasją  to  coś

niesamowitego!”  

-Emir, Macedonia

Naszym uczestnikom uświadomiliśmy również zalety stania się pracodawcami - nauka

celów  i  zasad  dotyczących  edukacji  o  przedsiębiorczości,  nauczanie  metod  i  technik
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związanych z samodzielnym uczeniem się, posiadanie świadomości własnego ciała (techniki

medytacji, jogi), aby uczestnicy mogli wykorzystać ten potencjał do nauczania i kierowania

młodymi ludźmi oraz by rozwijać inicjatywy na rzecz przedsiębiorczego myślenia.

„Te kilka dni przełamało moje wewnętrzne stereotypy odnośnie 

Polaków, Macedończyków i Włochów. Jestem głodna poznawania 

nowych kultur!” 

-Justine, Łotwa

Wszystkie nasze cele zostały stopniowo osiągnięte przez nas i naszych uczestników

w trakcie  projektu,  dostosowując  metody  pracy  do  oczekiwań  przedstawicieli  organizacji

partnerskich.  Do  ich  osiągnięcia  zastosowaliśmy  takie  metody  (oparte  na  metodologii
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edukacji  pozaformalnej)  jak:  treningi,  warsztaty,  aktywności  zarówno  w środku,  jak  i  na

świeżym powietrzu,  ewaluacje  itd.  Dodatkowo zastosowaliśmy również  metody takie  jak

empiryczna nauka, dynamika grupowa, symulacje, łącząc je z coachingiem.

„Był to dla mnie pierwszy tego typu projekt. Do tej pory myślałem, że

cała nauka musi ograniczać się do murów mojej uczelni, że jedyną

metodą nauki to książki i  wykłady akademickie.  Ten tydzień jednak

zmienił  moje  zdanie.  Nie  sądziłem,  że  nauka  może  być  przyjemna

i zabawna!”

 -Tomek, Polska
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Pierwsze  dni  naszego  projektu  stanowiły  czynności  wprowadzające  (14.11.2014-

15.11.2014)  oraz  integracyjne,  przedstawiliśmy  założenia  projektu,  cele,  priorytety,

harmonogram, uczestnicy zapoznali się ze sobą i zintegrowali. 

 

Przeprowadziliśmy  również  warsztaty  na  temat  programu  Erasmus  +  oraz

europejskich certyfikatów. Uczestnicy mogli zapoznać się z nowym programem, a także jego

możliwościami. Następnie podczas inteaktywnych zajęć z trenerem nasi zagraniczni goście

zdobyli wiedzę na temat certyfikacji europejskiej, sposobu przygotowania dokumentów oraz

możliwościach wykorzystania ich w swoich życiu zawodowym.
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Do  wykorzystanych  metod  zaliczyć  możemy  m.in.:  gry  i  zabawy  integracyjne,

energizery,  dzięki  którym  zbudujemy  zespół  i  stworzymy  pozytywną  atmosferę.

„Dla mnie zjednoczona Europa to maleńki przystanek na drodze do 

zjednoczonego świata.” 

-Sara, Włochy

 Niezwykle  istotne  było  zaangażowanie  każdego  z  uczestników.  W  fazie

przygotowawczej  poprosiliśmy  naszych  uczestników,  aby  przygotowali  materiały,  które

dotyczą  ich  pracy  i  organizacji  (ulotki,  prezentacje  multimedialne,  foldery,  filmy).  
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Zorganizowane  przez  nas  „targi  organizacji”  pozwoliły  każdemu  zapoznać  się

z obszarem  działalności  organizacji  partnerskich.  Wraz  z  partnerami  i  uczestnikami

podjęliśmy decyzję zastąpienia jednego wieczoru międzykulturowego, czterema odrębnymi

wieczorami narodowymi. 

Każda  grupa  mogła  zaprezentować  podczas  odrębnego  wieczoru  swoją  kulturę,

zwyczaje oraz  tradycjną kuchnię. Wieczory jeszcze bardziej integrowały grupę, zachęcając

do długich rozmów oraz dzielenia się swoimi doświedczeniem. 

„Kilka  dni  wprowadziło  mnie  do  wielkiej,  europejskiej  rodziny”

 -Kasia, Polska
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Ilość  materiałów,  przygotowanych  przez  uczestników  pozwoliła  na  zagospodarowanie

każdego wieczoru przez jeden zespół. Dodatkowo pozwoliło to na szczegółowe zapoznanie

się  z  kulturą  danego kraju,  dając możliwość  każdej  grupie na indywidualne  podejście  do

zadania,  zagospodarowanie  wieczoru  oraz  poczucie  się  gospodarzem,  zwiększając  tym

samym integrację.

"Dla mnie rewelacja. Dziękuję, ze miałam możliwość uczestnictwa 

w Waszym projekcie, skłoniło mnie to do refleksji i pokazało parę 

wskazówek, z których chcę skorzystać." 

-Kristina, Macedonia

W kolejnych  dniach  realizowane  były  przez  nas  warsztaty,  zajęcia  oraz  spotkania

z zaproszonymi ekspertami (16.11.2014-20.11.2014).
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Naszym zadaniem było poszerzenie wiedzy naszych uczestników z zakresu: 

- zarządzania projektami, 

- biznes planu, 

- marketingu,

- personal brandingu,

- public relations, 

- fundraising'u,

- technik radzenia sobie ze stresem.
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Nasz  cel  zrealizowaliśmy  poprzez  metody  oparte  na  metodologii  edukacji

pozaformalnej tj.: sesje kreatywne, warsztaty sterowane przez trenera, spotkania z ekspertami,

wizyty w inkubatorze przedsiębiorczości, burze mózgów, mapy myślowe, zajęcia ruchowe,

nawiązujące do tematyki projektu; dyskusje, pracę w grupach/parach itd.

 Codziennie,  po  zrealizowaniu  harmonogramu,  w  międzynarodowych  grupach

przeprowadzaliśmy ewaluację  –  podsumowanie  dnia.  Podczas  dyskusji  i  oceny w formie

mini-ankiety dowiadywaliśmy się czy nasze działania szły w dobrym kierunku.
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Ostatni dzień (21.11.2014) był to dzień oficjalnego podsumowania działań, ewaluacji

końcowej i  zakończenia projektu. Przeprowadziliśmy ankietę ewaluacyjną, w której każdy

z uczestników  mógł  wyrazić  swoją  opinię  oraz  ocenić  poszczególne  elementy  naszego

przedsięwzięcia.
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Program  „Erasmus+”  to  program  Unii  Europejskiej  wspierający  uczestnictwo

w kształceniu pozaszkolnym, czyli edukacji pozaformalnej. Umożliwia nawiązanie kontaktów

międzynarodowych i wymianę doświadczeń. Zachęca do podejmowania różnorakich działań

na rzecz społeczności lokalnej, służących również indywidualnemu rozwojowi. Promuje ideę

Zjednoczonej Europy.

 

 Nadrzędne cele programu to: przezwyciężanie barier, uprzedzeń i stereotypów wśród

młodych  ludzi,  wspieranie  ich  mobilności  oraz  promowanie  aktywności  obywatelskiej.

Program promuje przedsięwzięcia, które mają pomóc w rozwoju osobowości młodych ludzi.
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